
 

Zápis č. 11/2015 (124) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 5. 10. 2015 
 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., prof. Ing. Roman Prokop, CSc., doc. Ing. 
František Gazdoš, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Libor Pekař, 
Ph.D., Ing. Hana Urbančoková, Bc. Tomáš Trčka, David Chromčák, Filip 
Soviš (celkem 9 členů AS) 

Omluveni: prof. Ing. Petr Dostál, CSc. 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., Ing. Bc. Bronislav Chramcov, 
Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., 
Mgr. Eva Navrátilová, Monika Krištofová, DiS. 

 

 

Předseda AS FAI Matýsek zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky zasedání.  

 

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2015 (123). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu změny „Směrnice Fakulty aplikované informatiky 
doplňující Studijní a zkušební řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2016/2017 pro bakalářský studijní program Inženýrská 
informatika“. 

7. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok 2016/2017 pro bakalářský studijní program Inženýrská 
informatika, studijní obor Informační a řídicí technologie uskutečňovaný 
v anglickém jazyce“. 

8. Různé. 

 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2015 (123)  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 124/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 10/2015 (123) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI.  

Hlasování 



Strana 2 (celkem 6)  Zápis15-11-124 

 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 124/1 

AS FAI jednomyslně schválil zápis AS FAI č. 10/2015 (123) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo doručeno všem 
členům AS FAI elektronicky dne 24. 9. 2015. Z programu byly body č. 6 – „Projednání 
návrhu změny Sazebníku odměn za vedení studentských prací, účast v komisích, 
oponentské posudky, výuku externími pracovníky a další činnosti“ a č. 7 – „Projednání 
návrhu změny Pravidel pro vypisování bakalářských a diplomových prací“ nahrazeny 
body „Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2016/2017 pro bakalářský studijní program Inženýrská 
informatika“ a „Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 
pro akademický rok 2016/2017 pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika, 
studijní obor Informační a řídicí technologie uskutečňovaný v anglickém jazyce“. 
 

Návrh usnesení AS FAI 124/2 

AS FAI schválil doplnění a úpravu předběžného programu zasedání č. 124 na tento 
program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2015 (123). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu změny „Směrnice Fakulty aplikované informatiky doplňující 
Studijní a zkušební řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2016/2017 pro bakalářský studijní program Inženýrská 
informatika“. 

7. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok 2016/2017 pro bakalářský studijní program Inženýrská 
informatika, studijní obor Informační a řídicí technologie uskutečňovaný 
v anglickém jazyce“. 

8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  



Strana 3 (celkem 6)  Zápis15-11-124 

 

Usnesení AS FAI 124/2 

AS FAI schválil doplnění a úpravu předběžného programu zasedání č. 124 na tento 
program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2015 (123). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu změny „Směrnice Fakulty aplikované informatiky 
doplňující Studijní a zkušební řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2016/2017 pro bakalářský studijní program Inženýrská 
informatika“. 

7. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok 2016/2017 pro bakalářský studijní program Inženýrská 
informatika, studijní obor Informační a řídicí technologie uskutečňovaný 
v anglickém jazyce“. 

8. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS.   

Děkan FAI 

 V průběhu prázdnin probíhaly schůzky OP VVV. Žádné vhodné projekty 
nakonec nebyly pro UTB vypsány.  

 Dne 30. 9. 2015 byl konečný termín podání projektů OP PIK. Za FAI bylo 
podáno 5 projektů (další 4 projekty nebyly schváleny rektorem). 

 5. - 6. 10. 2015 bude u objektu U56 přistaven kamion firmy Tyco Fire & Security 
Czech Republic, s.r.o., ve kterém budou předvedeny zabezpečovací systémy této 
firmy. 

 Dne 23. 7. 2015 byla odeslána na MŠMT žádost o akreditaci nového Bc. 
studijního oboru SWI. Dále budou odeslány žádosti o reakreditaci Bc. oboru 
BTSM a o akreditaci Bc. oboru zaměřeného na robotiku. 

 Do 10. 11. 2015 je možné se registrovat do 18. ročníku soutěže Wernera von 
Siemense 2015 o nejlepší diplomovou, disertační nebo výzkumnou práci.    

Prod. Chramcov 

 Byl zpracován přehled pedagogických a tvůrčích aktivit jednotlivých ústavů za 
AR 2014/15. 

 Probíhá čerpání finančních prostředků z excelentních projektů a rozvojových 
projektů UTB. Odměny z těchto prvků budou vyplaceny ve výplatách v 10/2015. 

 Zasedání OR FAI proběhne začátkem listopadu. VR FAI zasedne koncem 
listopadu nebo začátkem prosince 2015 - proběhne profesorské řízení doc. Ing. 
Jána Piteľa, Ph.D. z TU v Košicích. Termíny budou upřesněny. 

 Po druhém kole přijímacího řízení do DSP je přijato 9 studentů do prezenční a 16 
studentů do kombinované formy studia. 

 K 30. 10. 2015 proběhne kontrola čerpání finančních prostředků z projektů IGA. 



Strana 4 (celkem 6)  Zápis15-11-124 

 

 Byla vyhlášena soutěž IGA na příští rok. 

 Ve středu 14. 10. 2015 proběhne schůzka s doktorandy. Účast školitelů je vítána.  

 Dne 20. 10. 2015 proběhnou obhajoby disertačních prací Ing. Valy a Ing. 
Kolaříka. 

Prod. Vojtěšek 

 Po 2. kole přijímacího řízení do Bc. a Mgr. studijních oborů je do Bc. studia 
přijato k 21. 9. 2015 412 studentů, do Mgr. studia je přijato k 14. 9. 2015 253 
studentů. 

 Byl schválen a na webové stránky FAI vyvěšen Časový plán agendy spojené s 
bakalářskými a diplomovými pracemi pro ak. rok 2015/2016. 

 Byla schválena SD/08/15 Pravidla pro vypisování bakalářských a diplomových 
prácí. 

 Byla schválena SD/09/15 Sazebník odměn za vedení studentských prací, účast 
v komisích, oponentské posudky, výuku externími pracovníky a další činnosti, ve 
které je upřesněno odměňování vedoucích a oponentů u prací, které nebyly 
obhájeny. 

Prod. Kubalčík 

 Na FAI přijede v rámci programu Erasmus 13 – 15 krátkodobých zahraničních 
studentů, kteří jsou přijati do ZS 2015/16 a další 4 studenti z jiných fakult budou 
navštěvovat výuku na FAI. 7 – 8 zahraničních studentů přijede na FAI v rámci 
IAESTE v říjnu 2015. Do Mgr. studia jsou přijati 4 zahraniční studenti (z 10 
přihlášených, ostatní byli navrženi na přijetí), do DSP by mělo nastoupit 15 
zahraničních studentů.  

 Na zahraniční VŠ je vysláno 7 studentů Mgr. a Bc. studia a 6 studentů DSP. 

 FAI přijala nabídku partnerské univerzity v Kayseri, Turecko na krátkodobý 
pobyt (hrazený partnerskou univerzitou) pro 11 studentů a 1 pedagogický 
doprovod. Pobyt by se měl zrealizovat v listopadu 2015. 

 V posledních dvou prázdninových týdnech proběhla na FAI Letní škola 
zaměřená na datovou bezpečnost, kterou vedl Dr. David Malaník.  

 Ve spolupráci s DM ASTRA proběhl o prázdninách letní příměstský tábor. Tábor 
zajišťoval Dr. Tomáš Dulík. V AR 2015/16 budou na FAI probíhat ve spolupráci 
s DM ASTRA kroužky zaměřené na informatiku a elektrotechniku. 

 V pátek 25. 9. 2015 proběhla v prostorách Fakulty technologické populární akce 
Noc vědců.  

 Dne 3. 10. 2015 byl na FAI zorganizován v rámci Dne Zlínského kraje zábavný 
program pro rodiny s dětmi. 

 6. 10. 2015 bude FAI propagována na Akademii Bratislava, v listopadu 2015 
proběhne Gaudeamus Brno a v prosinci Den otevřených dveří FAI. 

 V prostorách FAI proběhne ve spolupráci s Mensou ČR soutěž pro nadané děti. 

Tajemnice FAI 

 Na příštím zasedání AS FAI bude předložena Průběžná zpráva o hospodaření 
FAI k 30. 9. 2015. 

 



Strana 5 (celkem 6)  Zápis15-11-124 

 

Předseda AS FAI 

 Materiály z Rady vysokých škol jsou průběžně rozesílány AS FAI a kolegiu 
děkana FAI. 

 Informoval o změnách v menze FAI.  

Ad 5) Projednání návrhu změny „Směrnice Fakulty aplikované informatiky 
doplňující Studijní a zkušební řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Směrnice byla předložena na minulém zasedání AS FAI 29. 6. 2015 a detailně 
projednána na zasedání LK AS FAI dne 29. 9. 2015. Do materiálu byly zapracovány 
připomínky z LK AS FAI týkající se úpravy článků 2, 3, 4 a 16 a přílohy č. 1 - úprava 
systému kreditního hodnocení v oblasti „Tvůrčí aktivity“, v oblasti „Grantové aktivity a 
doplňkové činnosti“ a v oblasti „Pedagogické a studijní aktivity“ viz zápis ze zasedání 
LK AS FAI. Předseda LK AS FAI navrhuje předložený materiál k hlasování o schválení. 
Prod. Chramcov vysvětlil změny v hodnocení v tabulce č. 1 a v rámci diskuse 
zodpověděl dotazy studentů, především Ing. Papeže přednesené Ing. Urbančokovou. 
Tato problematika bude ještě diskutována na schůzce s doktorandy. 
 

Návrh usnesení AS FAI 124/3 

AS FAI schválil návrh změny Směrnice Fakulty aplikované informatiky doplňující 
Studijní a zkušební řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlín. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 124/3 

AS FAI jednomyslně schválil návrh změny Směrnice Fakulty aplikované informatiky 
doplňující Studijní a zkušební řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlín. 

Ad 6) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2016/2017 pro bakalářský studijní program Inženýrská 
informatika“. 

Návrh směrnice představil prod. Vojtěšek. Směrnice vychází z obdobného materiálu 
předloženého v loňském roce. Jsou zde upraveny termíny. Organizace přijímacího 
řízení bude stejná jako v loňském roce, proběhne zkouška z matematiky s možností 
výjimky. Proběhla diskuse týkající se snížení počtu bodů z přijímací zkoušky 
z matematiky potřebných k přijetí do studia v případě nedostatku studentů. Prof. 
Prokop navrhl vyřešit tento problém jiným způsobem. Detailně bude tato směrnice 
projednána na zasedání LK AS FAI.  

 Ad 7) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok 2016/2017 pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika, 
studijní obor Informační a řídicí technologie uskutečňovaný v anglickém jazyce“. 



Strana 6 (celkem 6)  Zápis15-11-124 

 

Návrh směrnice představil prod. Vojtěšek. Směrnice vychází z obdobného materiálu 
předloženého v loňském roce. Detailně bude tato směrnice projednána taktéž na 
zasedání LK AS FAI. 

ad 9) Různé. 

 Zasedání LK AS FAI proběhne dne 12. 10. 2015 ve 13:00 hod. v zasedací 
místnosti 51/606. 

 Ing. Urbančoková informovala AS FAI o kontrole průběhu voleb do studentské 
komory AS UTB za FHS a FLKŘ. 

 F. Soviš vznesl dotaz týkající se dopisování známek do indexů. 

 F. Soviš poukázal na špatnou informovanost zahraničních studentů, kteří nastoupí 
ke studiu na FAI. Prod. Kubalčík zjedná nápravu. 

 Ing. Urbančoková upozornila na závady na posilovacích strojích v posilovně. 
Předseda AS FAI Matýsek předá informaci řediteli UTV Melichárkovi. 

 Bc. Trčka vznesl dotaz – na portálu UTB nejsou u jednoho oboru stejné předměty 
jako ve studijních plánech. Prod. Vojtěšek problém ověří a zjedná nápravu. 

 

Termín příštího zasedání AS FAI je stanoven na 19. 10. 2015 od 13.30 hod v zasedací 
místnosti 51/606.  

 
Ve Zlíně dne 9. 10. 2015 
Zapsala: Monika Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 

 

 

 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


